PROCESSO SEI nº 6018.2019-0078677-4

Página 1

TERMO ADITIVO N° 011/2024 ao
TERMO DE CONTRATO Nº 004/2020 COVISA.G

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 6018.2019/0078677-4

CONTRATANTE: Prefeitura de São Paulo / Secretaria Municipal de Saúde

/ Coordenadoria de vigilância em Saúde - COVISA

CONTRATADA: LINEMED COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada em serviços de

manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de

mão-de-obra, insumos, acessórios e peças das câmaras

de conservação de imunobiológicos CSV 420 da marca

ELBER

OBJETO DO ADITAMENTO: I. Alteração de endereço de equipamentos, sem

ônus ao Municipio.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, situada na Rua Dr. Siqueira Campos – 176, 5º andar,

compareceram de um lado, a PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, por intermédio da

COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM  SAÚDE - COVISA, CNPJ nº  06.078.063/0001-47,

neste ato  representado  pelo  seu Coordenador, o Sr. LUIZ  ARTUR VIEIRA CALDEIRA, nos

termos da Portaria nº  727/2018-SMS.G, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE,

e, do outro lado, a empresa LINEMED COMÉRCIO  E  MANUTENÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES  LTDA,  inscrita  no CNPJ/MF sob nº 08.407.651/0001-02, com sede na Avenida

Felipe Carrilo Puerto, 35 – Bairro Jardim Iaê – São Paulo – SP – CEP 05890-000, neste ato

representada pela Senhora GISELE VANESSA TOMAZ FABRICIO LIMA,  doravante denominada

simplesmente CONTRATADA, e perante as testemunhas abaixo assinadas, resolvem firmar o

presente Termo de Aditamento nº 011/2024, em consonância com o despacho proferido em SEI

nº 112405875, publicado no D.O.C de 16/10/2024 – pg. 55, com fundamento no artigo 65, inciso

I, alínea "a" da Lei Federal nº 8.666/93 e na conformidade das seguintes cláusulas:

def7f35a52bcd0d3b635fcb43547e3bd74c90e81c75fb7763ebb3bea0c3f55e28b83b3d3d0de2dca59f363acb34f46cd77f91acd117e3ca30541f00a8e67845c0d3791e1dd1c

PROCESSO SEI nº 6018.2019-0078677-4

Página 2

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica registrada a alteração de endereço da unidade e de equipamento, sem impacto financeiro,

conforme abaixo:

Da Unidade Para Unidade Equipamento Nº de
Série Patrimônio PMSP

UBS Pq Bristol
Rua  Francois Bunel,194

AMA/UBS Vila Moraes – Dr. João
Paulo Botelho Vieira

Rua Giovanni Di Balduccio, 250 – Vila
Moraes – CEP: 04170-000

CONSERVADORA
CSV 420

041705099 001.051792663-5

UBS Engenheiro Trindade
Av Gabriela Mistral, 1168 - Penha

UBS VILA SILVIA
Rua Belém Santos, 222 – Vila Silvia –

CEP: 03821-170
191704104 001.051792678-3

PADI Sudeste
Rua Padre Marchetti, 557-

Ipiranga

UBS Vila Guilhermina – Dr.
Americo Raspa Neto

Rua João Marchiori, 59 – Cidade
Patriarca – CEP: 03547-020

261704201 001.051792689-9

PADI SUL
Rua Barão De Jaceguai, 175

Brooklin

UBS CAMPO GRANDE
Rua Monlevade, 195 – Vila Romano –

CEP: 04679-345
91705069 001.51792764-0

UBS JD. FLOR DE MAIO
Travessa Nova Paulista, 561

UBS JD JOAMAR
Rua Adauto Bezerra Delgado, 240 – Pq.

Casa de Pedra – CEP: 02320-110
171704095 19752

HSPM
Rua Castro Alves, 61 - Aclimação

UBS SANTA CRUZ
Rua Santa Cruz, 1191 – Vila Mariana –

CEP: 04121-001
311703151 19891

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº

004/2020/COVISA.G, no que não colidirem com o presente Termo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, que

lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ ARTUR VIEIRA CALDEIRA
COORDENADOR – COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

CONTRATANTE

GISELE VANESSA TOMAZ FABRICIO LIMA
LINEMED COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

def7f35a52bcd0d3b635fcb43547e3bd74c90e81c75fb7763ebb3bea0c3f55e28b83b3d3d0de2dca59f363acb34f46cd77f91acd117e3ca30541f00a8e67845c0d3791e1dd1c

Fluxo de assinatura iniciado por: Roberta Cristina Loscher
rcloscher@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Assinaturas

GISELE VANESSA TOMAZ
FABRICIO LIMA
financeiro@linemedhospitalar.com.br
CPF: 290.088.418-78
IP: 186.203.26.120
Assinou como signatario em:
16/10/2024 16:11:05

GISELE VANESSA TOMAZ

FABRICIO LIMA
Assinatura

Luiz Artur Vieira Caldeira
rpagy@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 292.201.998-58
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
17/10/2024 08:18:16

Luiz Artur Vieira Caldeira
Assinatura

Ana Paula Costa
anapcosta@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
17/10/2024 10:16:47

Ana Paula Costa
Assinatura

Roberta Cristina Loscher
rcloscher@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 408.578.108-12
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
17/10/2024 19:00:40

Roberta Cristina Loscher
Assinatura

Data de criação: 16/10/2024 15:31:24

Código de Identificação:

def7f35a52bcd0d3b635fcb43547e3bd74c90e81c75fb7763ebb3bea0c3f55e28b83b3d3d0de2dca59f363acb34f46cd77f91acd117e3ca30541f00a8e67845c0d3791e1dd1c

Documento

TERMO_ADITIVO_011_2024___PA
RA_ASSINATURA_PDF

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=def7f35a52bcd0d3b635fcb43547e3bd74c90e81c75fb7763eb

b3bea0c3f55e28b83b3d3d0de2dca59f363acb34f46cd77f91acd117e3ca30541f00a8e67845c0d3791e1dd1c

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=def7f35a52bcd0d3b635fcb43547e3bd74c90e81c75fb7763ebb3bea0c3f55e28b83b3d3d0de2dca59f363acb34f46cd77f91acd117e3ca30541f00a8e67845c0d3791e1dd1c
http://www.tcpdf.org

		2024-10-17T10:00:42+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio